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Wstęp 
 
 

Firma PRESS-SERVICE Monitoring Mediów dokonała monitoringu i analizy okładek pism kobiecych               

w pierwszym kwartale 2011 roku. Analizą objęto następujące tytuły: 

 

AVANTI GALA NAJ SUKCESY I PORAśKI TV OKEY 

BELLA RELAKS GLAMOUR OLIVIA SUPER TV TWOJE IMPERIUM 

BOUTIQUE HOT MODA & SHOPPING PANI ŚWIAT I LUDZIE TWÓJ STYL 

BURDA IMPERIUM TV PANI DOMU ŚWIAT KOBIETY URODA 

CHWILA DLA CIEBIE IN STYLE PARTY TAKIE JEST śYCIE ! VIVA 

CIENIE I BLASKI JOY PRZYJACIÓŁKA TELE MAX Z śYCIA WZIĘTE 

CLAUDIA KOBIETA I śYCIE REWIA TELE ŚWIAT ZWIERCIADŁO 

COSMOPOLITAN KURIER TV SEKRETY I NAMIĘTNOŚCI TELE TYDZIEŃ śYCIE NA GORĄCO 

DOBRE RADY NA ŚCIEśKACH śYCIA SEKRETY SERCA TINA  

ELLE NA śYWO SHOW TO I OWO  

 

 

JeŜeli są Państwo zainteresowani szczegółowymi raportami dotyczącymi okładek                         

w danym miesiącu prosimy o kontakt: Marlena Sosnowska - Rzecznik Prasowy, MenedŜer 

ds. PR, msosnowska@press-service.com.pl.  

 

Okładka stanowi wabik dla konsumenta. Jej zadaniem jest przyciąganie uwagi odbiorcy i skłonienie                   

do kupna czasopisma. Wydawcy prasy kobiecej stosują najróŜniejsze strategie magnetyzowania 

konsumentek. Jedni wykorzystują znane twarze do promowania czasopisma, inni chwytliwie podają 

tematy numeru, jeszcze inni przyciągają klientki radosną, sympatyczną buzią anonimowej kobiety,                    

z którą czytelniczka z łatwością moŜe się utoŜsamić. 

Okładka jest wizytówką pisma. Jest jego reklamą. Informuje jednocześnie o zawartości czasopisma, 

dzięki czemu w pewien sposób charakteryzuje swego idealnego odbiorcę. 

PRESS-SERVICE Monitoring Mediów w swojej analizie okładek czasopism dla kobiet uwzględnił takie 

zagadnienia jak: główny temat okładek, pozostałe najczęściej pojawiające się tematy, osoba 

przedstawiona na zdjęciu, prezenty lub dodatki dla czytelniczek, cena oraz jej wyeksponowanie.  
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Wykres 1. Liczba wystąpień poszczególnych osób na okładkach prasy kobiecej w podziale na miesiące. Wykres 
nie przedstawia wszystkich osób, które pojawiły się w analizowanym okresie na okładkach czasopism 
kobiecych.  Zestawienie uwzględnia osoby, które pojawiły się co najmniej 3 razy od stycznia do marca 2011 r. 
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Wykres 2. TOP 5 najczęściej pojawiających się kobiet oraz męŜczyzn na okładkach od stycznia do marca 2011 r. 
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Wykres 3. Liczba okładek, na których prezentowane są osoby o danym kolorze włosów 
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Wykres 4. Liczba okładek, na których prezentowane są osoby o wskazanej długości włosów 



 
 
 

 

Raport medialny (I kwartał 2011) 

Analiza okładek prasy pism kobiecych 

 

Strona   5 media intelligence 

0

10

20

30

40

50

60

70

sympatyczna radosna seksowna powaŜna tajemnicza znienacka smutna

sty-11 lut-11 mar-11

 
Wykres 5. Liczba okładek w podziale na subiektywne kategorie odbioru danej osoby na okładce 
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Wykres 6. Liczba głównych grup tematycznych prezentowanych na okładach największą czcionką (tzw. tematy 

numeru) 
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Analiza materiałów medialnych 
 

 

Długowłose blondynki 

 

Tradycyjnie juŜ, twórcy prasy kobiecej na okładkach pism eksponują piękne kobiety         

o długich, lśniących włosach. W I kwartale 2011 roku królowały panie jasnowłose. 

NaleŜy jednak zauwaŜyć, Ŝe szatynek i brunetek było zaledwie o kilka mniej niŜ 

blondynek. W porównaniu z IV kwartałem roku 2010, teraz pojawiło się nieznacznie 

więcej pań o rudym i siwym kolorze włosów. Najczęściej prezentowane kobiety 

uśmiechały się do nas szeroko, były radosne, sympatyczne, czasem wyzywające. 

Zdarzały się równieŜ pozy tajemnicze oraz powaŜne wyrazy twarzy. Najbardziej 

popularne okazały się zdjęcia pokazujące górną część ciała modelek oraz twarze. 

Zdecydowanie rzadziej prezentowano kobiety od stóp do głów. 

 

 

Gwiazdy na jedynkach 

 

W I kwartale 2011 roku prawdziwą liderką okładek czasopism dla pań okazała się Kinga 

Rusin. Telewizyjna prezenterka oraz jurorka programu „You Can Dance – Po Prostu 

Tańcz” znalazła się na 11 okładkach. Największa jej aktywność przypada na marzec 2011 

roku. Po 10 okładek na swoim koncie mają natomiast Anna Mucha, Dorota Rabczewska 

oraz Edyta Górniak. O ile Anną Muchą i Edytą Górniak interesowano się mniej więcej       

z takim samym nasileniem, o tyle Dodę pominięto na lutowych okładkach. Alicja 

Bachleda Curuś zdobyła 8 okładek, a Edyta Herbuś i Małgorzata KoŜuchowska po 7. 

 

 

CiąŜa, rywalka i były mąŜ 

 

Popularność Kingi Rusin na okładkach kolorowych pism związana jest z Ŝyciem 

prywatnym gwiazdy. Prasa kobieca donosiła m.in., Ŝe prezenterka zakochała się                   

w Tajlandii. Pojawiły się nawet plotki, Ŝe gwiazda zamierza kupić dom daleko od Polski. 

Jednak juŜ seksowna sesja dla „Vivy” rozwiewa wątpliwości. Celebrytka pozwoliła 

sfotografować się w jej nowym domu, zatem na razie nie wybywa na dłuŜej z kraju. 

Według kolorowych pism przyjaźń między Kingą Rusin oraz Bartoszem Węglarczykiem 

została wystawiona na próbę. ZauwaŜono ponadto, Ŝe gwiazda nie moŜe uwolnić się od 

byłego męŜa - Tomasza Lisa. Pojawiły się równieŜ pogłoski, Ŝe Kinga Rusin spotka się                  

z Hanną Lis, swą odwieczną rywalką, w jednym z telewizyjnych programów. Jednak 

chyba najwięcej emocji wywołały informacje o rzekomej ciąŜy gwiazdy. 
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Wrogowie i udawany romans 

 

Anna Mucha pojawiła się na 10 okładkach w I kwartale 2011 roku. Większość                        

z medialnych doniesień dotyczyło jej Ŝycia prywatnego oraz losów serialowej postaci,                 

w jaką wciela się aktorka. ZauwaŜono, Ŝe postać Moniki z „Prosto w serce” czekają 

trudne chwile. Na jednej z okładek natomiast przedstawiono gwiazdy, które mają konflikt                       

z Anną Muchą. Wśród nich znalazły się: Agnieszka Szulim, Joanna Krupa, Karolina 

Korwin-Piotrowska. Aktorkę podejrzano ponadto na randkach z Filipem Bobkiem. Jedno      

z kolorowych pism podało, Ŝe mimo udawanego romansu z aktorem, Anna Mucha moŜe 

stracić pracę i miłość. 

 

 

Rozstania i konflikty 

 

Dorota Rabczewska przyciągnęła uwagę pism dla pań dzięki swojemu burzliwemu 

związkowi z Adamem Darskim - Nergalem. W mediach pojawiły się informacje, Ŝe para 

się rozstała, a takŜe takie, według których celebryci tylko udają rozstanie, by zwrócić na 

siebie dziennikarskie flesze. Doda otrzymała równieŜ RóŜę Gali. Na tej uroczystości 

pojawiła się w białej sukni oraz interesującej, krótkiej fryzurze. Media doniosły jednak, Ŝe 

to tylko peruka. Dziennikarze poinformowali ponadto o konflikcie Dody z Moniką 

Jarosińską. 

 

 

Miłość i pieniądze 

 

Edyta Górniak równieŜ była niezwykle popularna w I kwartale 2011 roku. W mediach 

zastanawiano się, czy to przypadkiem nie przez gwiazdę Jan Kliment nie zerwał z Lenką 

– swoją dotychczasową partnerką. Zainteresowano się równieŜ pierwszą wyprawą 

piosenkarki z męŜczyznami jej Ŝycia. Artystka podróŜowała ze swoim partnerem Piotrem   

i synem Alanem po Walencji, ParyŜu, Casablance. Informowano równieŜ o sprawach 

zawodowych piosenkarki. Okazało się, Ŝe dla Edyty Górniak pracuje asystent Mai 

Sablewskiej oraz Ŝe gwiazda nie musi śpiewać, by otrzymywać wynagrodzenie, gdyŜ 

„zarabia twarzą”. 

 

 

Gotowa na miłość? 

 

Alicja Bachleda Curuś pojawiła się na 8 okładkach pism kobiecych. Informowała 

czytelniczki, Ŝe niczego w Ŝyciu nie Ŝałuje. Media zastanawiały się, czy aktorka gotowa 

jest na nową miłość oraz czy dzięki dawnej miłości – Michałowi śebrowskiemu, wróci do 
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Polski. W ostatnim dniu marca obwieszczono, Ŝe gwiazda znalazła sposób na Ŝycie                     

w Europie. 

 

Tancerka i aktorka 

 

Po 7 okładek na swych kontach mają równieŜ Edyta Herbuś i Małgorzata KoŜuchowska. 

Popularna tancerka „Gali” opowiedziała o miłości i karierze w Hollywood. Informowano, 

Ŝe celebrytka chce się przekwalifikować i uczy się aktorstwa w róŜnych częściach świata. 

Pojawiły się równieŜ rysy na jej związku z Mariuszem Trelińskim. 

Małgorzata KoŜuchowska była w mediach obecna głównie za sprawą jej rezygnacji z roli 

Hanki w serialu „M jak miłość”. 

 

 

Na świeczniku 

 

Najbardziej popularnym rodzajem tematów okazały się, jak co kwartał, doniesienia                   

z Ŝycia prywatnego sławnych osób. Dziennikarze informowali o związkach, rozstaniach, 

planach ślubnych, ciąŜach, przyjaźniach i antypatiach. Tematem medialnym okazało się 

macierzyństwo Joanny Liszowskiej. ZauwaŜono, Ŝe mąŜ gwiazdy zawiózł ją na czas 

rozwiązania do Szwecji. Krzysztof Ibisz wraz ze swoją partnerką zwierzali się natomiast, 

Ŝe marzą o tym, by zostać rodzicami. Wspominano równieŜ, Ŝe na wiosnę do Agaty 

Młynarskiej ma przylecieć bocian. Z zainteresowaniem przyjęto doniesienia o ciąŜy                    

i ślubie Magdy Mołek. Poinformowano ponadto, Ŝe Michał Wiśniewski i Dominika Tajner 

mają w planach ślub. Pojawiły się pogłoski, Ŝe nowa wybranka gwiazdy „Ich Troje” spłaci 

długi gwiazdora. Towarzyszono równieŜ w macierzyństwie Agnieszki Dygant, która 

podobno od urodzenia dziecka nie myśli o pracy. Dziennikarze donosili ponadto                      

o konfliktach w świecie show biznesu. Wśród nich wymieniono m.in. rzekome niesnaski 

między Dorotą Wellman a Kingą Rusin, wrogów Anny Muchy, czy zatargi Doroty 

Rabczewskiej z Moniką Jarosińską.  

 

 

Program telewizyjny 

 

Z olbrzymim zainteresowaniem dziennikarze podeszli do tematów związanych                           

z propozycją programową róŜnych stacji telewizyjnych. Zastanawiano się m.in. czy nowe 

seriale znajdą oddanych fanów („Chichot losu”, „Linia Ŝycia”, „Przepis na Ŝycie”).                       

Z ciekawością śledzono równieŜ losy nowych programów muzycznych „Bitwa na głosy”, 

„Must Be The Music” oraz „X-Factor”. Zapraszano ponadto przed odbiorniki telewizyjne 

na seanse walentynkowe. Oprócz tego dziennikarze relacjonowali informacje z rozdania 

Oscarów, czy poŜegnania Adama Małysza.  
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PRESS-SERVICE Monitoring Mediów Sp. z o.o. 
 
ul. Grunwaldzka 19  
60-782 Poznań, Polska  
tel./fax: +48 61 66 26 005  
e-mail: biuro@press-service.com.pl  
www.press-service.com.pl 
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